
Contacto

Teléfono 971214646
Fax 971214646
Correo Electrónico licitacions@smap.palma.es

Dirección Postal

San Joan de la salle, 6
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 13:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THE4fUgjYdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asesoramiento jurídico-laboral para la Societat
Municipal d'Aparcaments i Projectes, SA

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La presente contratación tendrá una duración de 1 año a partir de la fecha de su formalización. La
empresa adjudicataria empezará a prestar sus servicios a partir del día siguiente a la formalización del contrato o de la
fecha que fije el técnico director del contrato.

Lugar de ejecución
Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes, SA
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

En virtud de la autorización otorgada por el Consejo de Administración de la Sociedad Municipal de Aparcamientos en
fecha 28 de octubre de 2019 al Gerente de la Sociedad Municipal de Aparcamientos y Proyectos, SA, y por las razones
expresadas en la resolución que se adjunta, se adopta el siguiente;

ACUERDO

1.- Adjudicar el contrato de servicios de asesoramiento jurídico-laboral para la Sociedad Municipal de Aparcamientos y
Proyectos, S.A, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria, a favor de FRANCISCO NAVARRO LIDON, por un
precio anual de OCHO MIL EUROS (8.000 €) IVA excluido, con un plazo de ejecución del contrato de UNO (1) año, con

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THE4fUgjYdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


posibilidad de prórroga de DOS (2) años más.

2.- Notificar este acuerdo a FRANCISCO NAVARRO LIDON para proceder a la formalización del contrato dentro del plazo
máximo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

3.- Publicar este acuerdo en el perfil del contratante de la entidad (Plataforma de Contratación del Sector Público), con
indicación de los recursos pertinentes de conformidad al previsto a la normativa reguladora a la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, de procedimiento administrativo común.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO NAVARRO LIDON
NIF 23231899J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En virtud de la autorización otorgada por el Consejo de Administración de la Sociedad Municipal de
Aparcamientos en fecha 28 de octubre de 2019 al Gerente de la Sociedad Municipal de Aparcamientos y Proyectos, SA, y
por las razones expresadas en la resolución que se adjunta, se adopta el siguiente;

ACUERDO

1.- Adjudicar el contrato de servicios de asesoramiento jurídico-laboral para la Sociedad Municipal de Aparcamientos y
Proyectos, S.A, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria, a favor de FRANCISCO NAVARRO LIDON, por un
precio anual de OCHO MIL EUROS (8.000 €) IVA excluido, con un plazo de ejecución del contrato de UNO (1) año, con
posibilidad de prórroga de DOS (2) años más.

2.- Notificar este acuerdo a FRANCISCO NAVARRO LIDON para proceder a la formalización del contrato dentro del plazo
máximo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

3.- Publicar este acuerdo en el perfil del contratante de la entidad (Plataforma de Contratación del Sector Público), con
indicación de los recursos pertinentes de conformidad al previsto a la normativa reguladora a la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, de procedimiento administrativo común.
Fecha del Acuerdo 08/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ec5ea03-8163-4b45-86d2-d34512afdf8d


Lugar

Oficionas SMAP

Dirección Postal

(07003) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2019 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas SMAP

Dirección Postal

(07003) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 8.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2019 a las 14:30
Observaciones: No se aceptarán ofertas más tarde de la fecha y hora límite de presentación. Las proposiciones se
enviarán electrónicamente a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA DEL PERSONAL ADSCRITO AL SERVICIO DE ASESORAMIENTO JURÍDICO-LABORAL EN
L'EXERCICI DE LA PROFESSIÓ

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: PUNTOSExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzuWQCgRE%2B2mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004621820 |  2019-494106 | Fri, 08 Nov 2019 13:14:53:345 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161680682534387571217233604063887717144 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzuWQCgRE%2B2mq21uxhbaVQ%3D%3D

